2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	28 февраля 2025 года

	№
	253

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

 от 14 ноября 2019 года № 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды  от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 05 сентября 2024 года № 1382 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан».
2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В паспорте муниципальной программы:

2.1.1. Графу вторую строки «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 2 171 342,5 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 899 684,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2020 год – 30 730,6 тыс. руб., 2021 год – 34 207,1 тыс. руб., 2022 год –
74 822,1 тыс. руб., 2023 год – 201 066,2 тыс. руб., 2024 год – 173 894,5 тыс. руб.,
2025 год – 96 906,3 тыс. руб., 2026 год – 88 929,7 тыс. руб., 2027 год – 199 127,7 тыс. руб.».

2.1.2. В графе второй строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «3569,7», «168», «85», «1080» заменить цифрами «3584,8», «167», «86», «1078» соответственно.

2.2. В приложении № 2:

2.2.1. В строке 1.1 цифры «457,2» заменить цифрами «472,3».
2.2.2. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2
	Обеспечение жилищных прав собственника жилого помещения при изъятии земельного участка для муниципальных нужд
	Количество жилых помещений, изъятых у собственников
	единица
	-
	3
	13
	13
	27
	27
	28
	28
	28

».

2.2.3. Строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.3
	Оказание мер социальной поддержки гражданам в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения
	Количество семей, получивших меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения
	семья
	-
	15
	25
	10
	11
	7
	6
	6
	6

».

2.2.4. В строке 2.4 цифры «58», «28» заменить цифрами «54», «30» соответственно.
2.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.4. В приложении № 4:

2.4.1. В строке 3.1 цифру «3» заменить цифрой «2».
2.4.2. Строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	4.1.
	Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан на ремонт жилого помещения
	2
	2
	-
	3

».

3. Установить, что изменения, предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления, распространяются на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2024 года  и действуют по 31 декабря 2024 года.
4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Вологды:

от 14 ноября 2019 года № 1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»;

от 10 февраля 2020 года № 143 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 10 июня 2020 года № 740 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 23 сентября 2020 года № 1428 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 10 ноября 2020 года №1662 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 17 декабря 2020 года № 1834 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 27 января 2021 года № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 1 марта 2021 года № 198 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 21 июня 2021 года № 852 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 20 августа 2021 года № 1223 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 21 октября 2021 года № 1666 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 30 декабря 2021 года № 2063 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 21 февраля 2022 года № 213 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 24 марта 2022 года № 437 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 10 июня 2022 года № 836 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 5 августа 2022 года № 1205 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 30 сентября 2022 года № 1618 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 19 декабря 2022 года № 2063 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 14 февраля 2023 года № 157 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 27 марта 2023 года № 413 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 19 мая 2023 года № 690 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года N 1597»;

от 4 августа 2023 года № 1263 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 20 ноября 2023 года № 1974 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 22 февраля 2024 года № 210 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 22 марта 2024 года № 368 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 1 июля 2024 года № 859 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597»;

от 12 августа 2024 года № 1173 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597».
5. Жилищному управлению Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития и туризма Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденной  постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597, в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

А.Н. Накрошаев